
   

 1 

ZP RA VO DAJ   
NÁRODNÍ RADY SF� 

2003 - 2006 
�ÍSLO 1       �ERVEN 2003

NÁRODNÍ VOLEBNÍ KAPITULA SF� V �R 
Milé sestry a brat�i, 

jak už víte z p�edchozích dvou Zpravodaj�, m�la se ve dnech  20.6.-22.6.2003 konat v Duchovním 
centru sv. Františka z Pauly ve Vranov� u Brna volební kapitula našeho �ádu. Ta se skute�n� konala, 
její program se docela v�rn� odvíjel od návrhu, který jsme též už d�íve zve�ejnili, a navíc chystáme 
v dohledné dob� samostatnou p�ílohu, ve které vám chceme nabídnout prakticky všechny podstatné 
promluvy, které na této kapitule zazn�ly  - v�etn� pozdravu otce biskupa Vojt�cha Cikrleho i našich 
zahrani�ních hostí – zástupce Konference generálních duchovních asistent� Fr. Irudhayasamy (Samy) 
OFMCap. z Indie a p�edsedajícího delegáta CIOFS, bratra Benedetta Lina z Itálie. Proto vám zde te� 
stru�n� shrneme jen hlavní viditelná fakta (ta neviditelná – doufám – poznáte sami). 

Národní kapitula schválila 
• zprávu o �innosti národní Rady, kterou p�ednesl její ministr Petr Alexa. Celá zpráva bude sou�ástí 

slíbené samostatné p�ílohy a sou�asn� (stejn� jako další schválené dokumenty) bude k dispozici na 
našich internetových stránkách (www.volny.cz/sfr)   

• zprávu o hospoda�ení, z níž p�edevším vysvitlo, že hospoda�ení skon�ilo mírným p�ebytkem a že se 
na tom podstatn� podíleli i �lenové národní rady SF�, kte�í  tím, že si nenechávali proplácet zdaleka 
všechny náklady – zejména na cestovné – v�novali rozpo�tu NR SF� cca 64 tisíc K� (jelikož jsem 
v té dob� nebyl �lenem Národní rady, není toto moje „odhalení“ samochválou, ale díkem �len�m 
p�edchozí rady) 

• zprávu duchovních asistent�, která ovšem potvrdila, že se zatím neda�í zajistit na národní úrovni 
zastoupení duchovní asistencí ze strany t�etí františkánské v�tve – brat�í konventuál� (minorit�) 

 

Národní kapitula zvolila pro následující t�íleté období tuto Národní radu: 
Národní ministr:  Petr Alexa; sou�asn� náhradník zástupce �eského NBS v mezinárodní rad� 
Zástupkyn� ministra: Anežka Regina Fišerová; sou�asn� zástupkyn� NBS v mezinárodní rad� 
Sekretá� Národní rady: Ji�í Zajíc*) 

Formátor:  Marie Magdaléna Janá�ková 
Hospodá�: Karel Hasal 
�lenové NR: Václav N�mec, Marie Schneiderová*), Vladimír Žák*) 

      *) Noví �lenové Národní rady 
Ji�í Zajíc, sekretá� NR 

Aktuality ze života našich spole�enství 
Františkánská mládež (FrMol) zve: 

 

Poustevnický týden – Prusiny u Plzn�, 14.-20. 7.  
Františkánská mládež a komunita brat�í 

františkán� v dom� modlitby na Prusinách (10 km od 
Plzn�) Vás zvou na týden prožitý v tichu a samot�, 
které budou p�erušovány spole�nou modlitbou, mší a 
- budete-li chtít - také spole�ným jídlem a sdílením. 
Své kosti budete moci složit bu� v pohodlném 
pokoji, vlhké poustevn�, v�trné v�ži nebo na prkn� v 
márnici. P�ísp�vek na stravu a ubytování bude 300-
400 K� dle vašich možností.  

Po p�ihlášení br. Ji�ímu dostanete další informace.  

Žebrání: 21.-26. �ervence  
Cílem této akce je ud�lat zkušenost nezajišt�nosti 

a závislosti na Bohu a na lidech a také dát druhým 
možnost setkat se s bláznovstvím evangelia. Místo 
akce: �eská republika, cena: 0,- K�, další informace: 
po p�ihlášení se br. Ji�ímu Pecharovi.  
 

Letní setkání s Františkem a Klárou - Zásmuky 
(nikoli Hájek), 19.-24. srpna  

Setkání má název: "Pro� za Tebou?" aneb "Pro� 
jít ke Kristu cestou sv. Františka a Kláry?"  
V bývalém františkánském klášte�e na cest� mezi 
Prahou a Kutnou Horou se bude konat setkání 



   

 
2 

mladých lidí, kte�í se cht�jí seznámit s odkazem sv. 
Františka a Kláry z Assisi a jejich sou�asnými 
následovníky. Na programu jsou p�ednášky, pestrá 
�innost ve skupinkách a koncert. Bude také dostatek 
prostoru pro modlitbu, �etbu Písma, rozjímání v tichu 
a samot� i pro to jen tak spolu pobýt. P�ísp�vek na 
jídlo a ubytování �iní 400.- K�. Vzhledem k omezené 
kapacit� je t�eba se nahlásit do 31.7. br. Ji�ímu, který 
vám také zašle další informace. Jako p�ílohu též 
zasíláme informa�ní leták. 
 

Kontaktní osoba FrMolu: bratr Ji�í Pechar OFM, 
Komenského 17, 323 13 Plze�; tel.: 377 521 123; 
mobil: 605 531 374, email: jiri@ofm.cz 

 
Františkánské exercicie 
-  Konec srpna 2003 - Brandýs nad Orlicí: jednodenní 
duchovní obnova (Marie Magdalena, bratr Augustin 
Švá�ek OFMCap.), datum bude up�esn�no v srpnu. 
Bližší informace: Marie Magdalena Janá�ková 
tel/záz: 465 544 133 
Láze�ská 226 ;561 12 Brandýs nad Orlicí 
E-mail: janackova.marie@seznam.cz 
 

- Zahájení 7. zá�í 2003 (v 18 hodin), zakon�ení 11. 
zá�í 2003 po snídani. Místo: Poutní d�m Stojanov, 
Velehrad, exercitátor: P. Antonín Klaret Dabrowski 
OFM, téma: Boží proz�etelnost. P�ihlášky a podrobné 
informace: tel. 572571420, adresa: Poutní a exerci�ní 
d�m Stojanov, Salašská 62, 687 06 Velehrad. 

Evropské setkání SF� - EUFRA 2003 

Ješt� je možné se p�ihlásit na toto setkání, které se 
uskute�ní ve dnech 3.-17.8.2003 v Bad Felix u m�sta 
Oradea v západním Rumunsku. Tématem bude: Se 
sv. Františkem na cest� do nové Evropy - spole�né 
povolání k dialogu a jednot�. P�edpokládaná cena je 
124 EUR. Po potvrzení p�ihlášky je t�eba zaplatit 
obratem zálohu 1000 K�. P�ihlášky zasílejte do 
10.7.2003 na adresu Petr Alexa, K Zeleným domk�m 
683/24, 148 00 Praha 4 - Kunratice, tel.: 244910123, 
mobil: 607683702 nebo 605375721, email: 
petr.alexa@vscht.cz. 

Oblastní setkání 
Pou� na Pet�ín v Praze 

Tato každoro�ní pou	 po�ádaná spole�en-
stvími od Panny Marie Sn�žné na zahájení 
školního roku se letos uskute�ní v ned�li 7. zá�í. 
Za�átek je ve 14 hodin u sochy Panny Marie z 
exilu u strahovského kláštera, poté k�ížová cesta 
na Pet�ín. 

Pou� na Hrádek u Vlašimi 
Uskute�ní se v sobotu 20. zá�í 2003. Program: 

9:00 - sraz p�ších poutník� na Dolním nám�stí ve 
Vlašimi (trasa je lesem 6 km), 11:00 - setkání všech 
poutník� u studánky pod kostelem na Hrádku, 12:00 - 
mše svatá v poutním kostele, po ní bude na fa�e 
posezení a malé ob�erstvení. Odpoledne: spole�ná 
modlitba u hrobu P. Aloise Moce OFM 
v Radešovicích. 
Spojení: autobusem z Prahy ze stanice metra trasy C 
Roztyly - stanovišt� �. 1 v 7:30, p�íjezd do Vlašimi v 
8:34 - zastávka M�stský ú�ad, zp�t z Vlašimi: v 17:15 
nebo v 17:20 (vlak v 17:21). 

 
Oblastní setkání SF� v Olomouci 

Místní bratrské spole�enství SF� Olomouc - 
rodiny srde�n� zve všechny bratry a sestry v ned�li 
21. zá�í 2003 na oblastní setkání SF� v klášte�e 
brat�í kapucín� na Kapucínském nám�stí v 
Olomouci. Program: 14:00 mše svatá v klášterním 
kostele (celebruje o. Bonaventura Štivar), 15:00 
p�ednáška s. Marty Lucie Cincialové: O �eholi 
sekulárních františkán�, 16:00 agapé. T�šíme se na 
setkání s vámi! 

Bedliv� se vyst�íhal sklí�enosti, té nejhorší 
nemoci, a jakmile zpozoroval, že vstupuje do 
jeho duše, rychle se pono�il do modlitby. 

II Celano, 125 

KOS (F) se hlásí: 
Blahop�ání k životním výro�ím v nejbližším období a radost budeme sdílet s t�mito bratry a sestrami: 

Výro�í narození 
R�žena Valíková Bílá Voda 24.8.1913 90 
Zuzana Josieková Karviná 2.8.1918 85 
Božena Pet�eková Újezd u Uni�ova 7.8.1923 80 
Anežka Mat�jí�ková Bílá Voda 10.8.1923 80 
Božena Omelková Staré M�sto 14.8.1923 80 
Marie Kotrbová �áslav 17.9.1928 75 
Helena Švadlenková Sobi�ov-Sopoty 12.8.1933 70 
Barbora Ji�í�ková Olomouc 18.8.1933 70 
Ludmila Zárubová Praha Spo�ilov 26.8.1933 70 
Marie Falharová Opava 7.9.1933 70 
Alžb�ta Kovalová Karviná 19.9.1933 70 
Anna K�apová Uherské Hradišt� 27.9.1933 70 



3   

 3 

Ludmila Benešová Blažovice 28.9.1933 70 
Marie �ajánková Frýdek-Místek 2.9.1938 65 
Václav Ston Moravská T�ebová II 28.9.1938 65 
Jan Matoušek �ervený Kostelec 7.9.1943 60 
Petr Mejzlík Šternberk 24.9.1943 60 
Dobromila Nováková Šternberk 30.8.81948 55 
Alois H�ebí�ek Šternberk 16.9.1948 55 
Ji�í Vaculík P�erov 1.8.1953 50 
Anna Vlachová Hodonín 25.8.1953 50 
Vít Pelikán Olomouc rodiny 19.9.1953 50 
Marta Šimková Praha Dejvice 21.9.1953 50 
Marie Nováková �áslav 12.8.1958 45 
Petr Šindar Hodonín 15.8.1958 45 
Miroslav Hubá�ek Olomouc rodiny 25.9.1958 45 
Vladimír Žák Opava 13.9.1963 40 
Jaroslav Golich Valašské Mezi�í�í 6.8.1968 35 
Bosco Miloš Pa�ízek Brno kapucíni 13.8.1968 35 
Bernadetta Zuzana Matoušková Brno kapucíni 27.8.1968 35 
František Schmeizer Moravská T�ebová I 20.9.1968 35 
Jana Ondr�šková Moravská T�ebová I 1.8.1973 30 
Ji�í Sláma P�erov 27.8.1973 30 
Pavel Sinkovicz Hradec Králové 10.9.1973 30 
Fatima Elzeinová Praha Svatý Josef 20.9.1973 30 
Veronika Rychtová P�erov 17.9.1978 25 

Výro�í profese 
Marie Koudelková Praha Spo�ilov 2.8.1948 55 
Anna Kretková Karviná 30.8.1953 50 
Bohumila Nováková Hradec Králové 1.8.1968 35 
Jakuba Helena Pant��ková Brno kapucíni 8.9.1973 30 
Karla Jopková Karviná 21.8.1978 25 
Karla Podstawková Karviná 21.8.1978 25 
Emilie Szewieczková Karviná 21.8.1978 25 
Božena U��ová Brno Husovice 15.9.1978 25 
Žofie Foldová Karviná 26.8.1983 20 
Aniela Rzymanová Karviná 26.8.1983 20 
Marie Macurová Karviná 16.8.1988 15 
Vít Janí�ek Praha PMS rodiny 11.8.1988 15 
Marie Ogrocká Karviná 16.8.1988 15 
Zdena Kotrbová T�ebí� 2.8.1998 5 
Ilona Zv��inová T�ebí� 2.8.1998 5 
Ji�í Sláma P�erov 8.8.1998 5 
Martin Li�ka �ervený Kostelec 14.9.1998 5 
Bohumila Li�ková �ervený Kostelec 14.9.1998 5 
Anna Chutná Bílá Voda 23.9.1998 5 
Ludmila Kade�ková Bílá Voda 23.9.1998 5 

Milost Pána Ježíše Krista, láska Boží a spole�enství Ducha svatého bu� s Vámi se všemi (2Kor 13,13). 

Pokoj a dobro!       
Anežka Fišerová 

 
 

 
 
 
 

Vydává NR SF�, adresa sekretariátu: Národní rada Sekulárního františkánského �ádu, Kapucínský klášter, 
Kapucínské nám. 5, 602 00 Brno, email: Jiri.Zajic@adam.cz , http:// www.volny.cz/sfr 

název ú�tu: Sekulární františkánský �ád, �íslo ú�tu: 1686551329/0800 


